[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

15 июля 2015 года                                  № 167                                       город Углич

                                         РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного соглашения к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения  по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Регламентом Муниципального Совета г. Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством. (приложение).

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации – в «Угличской газете» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
         Глава городского поселения Углич                                                       Ю.Н. Кусакина
                                                                                                               Приложение к Решению

                                                                                                               Муниципального Совета

                                                                                                              города Углич от 15.07.2015 № 167
   УТВЕРЖДЕНО                                                               УТВЕРЖДЕНО

   Решением Муниципального Совета                             Решением Думы

   городского поселения Углич                                          Угличского муниципального района

   от 15.07.2015 г. №  167                                                  от ______________2015 г. №____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению от 10 ноября 2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
г. Углич                                                                                                   «13» июля 2015 года

     Администрация городского поселения Углич Ярославской области, в лице Главы Администрации городского поселения Углич Ставицкой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава городского поселения Углич, с одной стороны и  Администрация Угличского муниципального района Ярославской области, в лице  Главы Угличского муниципального района Маклакова Сергея Валерьевича, действующего на основании Устава Угличского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь действующим законодательством о местном самоуправлении, заключили Дополнительное соглашение к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по решению вопроса местного значения  по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством. (далее – Соглашение от 10.11.2014 года), о нижеследующем:

1. Стороны договорились изложить часть 2 статьи 3 Соглашения в следующей редакции:

       «2. Администрацией городского поселения Углич обеспечиваются в бюджете городского поселения Углич и передаются в бюджет муниципального образования Угличский муниципальный район ассигнования в размере:

2015 год – 125 262 948 (сто двадцать пять миллионов двести шестьдесят две тысячи девятьсот сорок восемь) рублей 10 копеек, всего и в том числе:

- на содержание аппарата управления – 1 650 000 руб. 00 коп.
 - субсидия  на обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда на приобретение жилых помещений, площадь которых больше площади занимаемых помещений, за счет средств областного бюджета  12 965 481 руб. 00коп

- субсидия  на обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда на приобретение жилых помещений за счет средств областного бюджета – 27 823 397руб. 83 коп.
- субсидия  на обеспечение мероприятий по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда на приобретение жилых помещений за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформирования ЖКХ – 51 486 258 руб. 27 коп.
- субсидия на реализацию подпрограммы «Переселению граждан из  жилищного фонда признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа» (ул.9 Января д.32) за счет средств областного бюджета – 12 038 040руб.00коп.
- дотация на реализацию мероприятий, предусмотренных статьей 8 Закона Ярославской области от 07 октября 2008  года «О межбюджетных отношениях» - 9 709 771 руб. 00 коп.
- содержание жилищного фонда – 500 000 рублей.

2016 год – 7 240 000 (семь миллионов двести сорок тысяч) рублей 00 коп., в том числе на содержание аппарата управления – 1 050 000 руб. 00 коп.;
2017 год – 7 240 000 (семь миллионов двести сорок тысяч) рублей 00 коп., в том числе на содержание аппарата управления – 1 050 000 руб. 00 коп.»

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания, условия дополнительного соглашения подлежат утверждению решениями Муниципального Совета городского поселения Углич и Думы Угличского муниципального района.

3.  Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 10.11.2014 года.

4.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих  одинаковую юридическую силу.

Глава администрации                                      Глава Угличского
городского поселения Углич                           муниципального района
Ярославской области                                       Ярославской области

________________С.В. Ставицкая                     ______________________ С.В. Маклаков